Совет Белоярского сельского поселения

Тегульдетского района

Р Е Ш Е Н И Е

636909, п. Белый Яр, ул. Центральная, 2                                                                                       тел. 34-1-15

              30.12.2014
№ 13
О внесении изменений и дополнений в
решение Совета Белоярского сельского

поселения от 30.12.2013 № 57

«Об утверждении бюджета муниципального
 образования «Белоярское сельское поселение»

 на 2014 год»

В связи с уточнением налоговых и неналоговых доходов, корректировки расходной части бюджета Совета Белоярского сельского поселения решил:

             1. Внести в решение Совета Белоярского сельского поселения от 30.12.2013 № 57 «Об утверждении бюджета Белоярского сельского поселения на 2014 год» следующие изменения:
        1) Статью 1 изложить в следующей редакции:

 «Статья 1.Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2014 год:

1) прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 4 600,0 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 732,5 тыс. рублей;

2) общий объем расходов бюджета поселения в сумме 4 916,3 тыс. рублей».
Установить прогнозируемый дефицит местного бюджета в сумме 316,3 тыс.рублей.
 2) Приложение 3   изложить   в следующей редакции:

	Приложение № 3

	                                                                                          к решению Совета  Белоярского сельского поселения

	                      «Об утверждении бюджета  муниципального образования
 «Белоярское сельское поселение» на 2014 год»

от 30.12.2013 № 57

	Объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых бюджету
МО «Белоярское сельское поселение» из бюджета МО "Тегульдетский район" на 2014 год

	2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3867,5

	2 02 00000 00 0000 000

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.
	2910,1

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	2910,1

	2 02 01001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2910,1

	2 02 01001 10 0000 151

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2910,1

	2 02 03000 00 0000 151

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	113,9

	2 02 03015 10 0000 151

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	113,9

	2 02 04000 00 0000 151

	Иные межбюджетные трансферты
	843,5

	2 02 04999 10 0000 151

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	2 02 04999 10 0000 151

	Межбюджетные трансферты на сбалансированность бюджетов поселений
	843,5

      3) Приложение 4 изложить в следующей редакции:

	Приложение №4

	                                                                                          к решению Совета  Белоярского сельского поселения

	                      «Об утверждении бюджета муниципального образования
 «Белоярское сельское поселение» на 2014 год»

от 30.12.2013 № 57

	Объём поступлений налоговых и неналоговых доходов бюджета
 МО «Белоярское сельское поселение» в 2014 году

	Коды бюджетной классификации РФ
	Доп. Код
	Наименование показателей
	Сумма (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4

	10000000000000 000

	ДОХОДЫ
	732,5

	10100000000000 000

	Налоги на прибыль, доходы
	134,0

	1 0102000010000110

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	134,0

	10302000010000110

	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	399,00

	10302250010000110

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, зачисляемые в консолидированные бюджеты субъектов Российской Федерации
	399,0

	10600000000000 000

	Налоги на имущество
	4,5

	10601000000000 110

	Налог на имущество физических лиц
	4,5

	10601030100000 110

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	4,5

	10606000000000 110

	Земельный налог
	0

	10606013100000 110

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	0

	10606023100000 110

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	0

	11100000000000 000

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	2,0

	11105013100000 120

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	2,0

	111 09 045 10 0 000

	Прочие поступления от использования имущества находящегося в собственности поселения (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0

	113 02 995 10 0 0130

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселения
	108,5

	114 02 053 10 0000 410

	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности поселений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу
	84,5

      4) Приложение 5   изложить в следующей редакции:

	 Приложение 5

	                                                                             к решению Совета  Белоярского сельского поселения

               Об утверждении бюджета  муниципального образования

«Белоярское сельское поселение»
 на 2014 год»
от 30.12.2013 № 57

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам

	 классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета поселения на 2014 год

	Наименование прямых получателей средств из бюджета района
	Гл. Распорядитель
	Раздел
	Подраздел
	Цел. Ст
	Вид расходов
	Сумма            (тыс. руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Белоярское сельское поселение
	902

	4 916,3

	Общегосударственные вопросы
	902
	01

	2 996,8

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	902
	01
	04
	0000000
	000
	2 929,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов Российской Федерации  и органов местного самоуправления
	902
	01
	04
	0020000
	000
	2 929,8

	Центральный аппарат
	902
	01
	04
	0020400
	000
	2 170,4

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	902
	01
	04
	0020421
	121
	1 274,1

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	902
	01
	04
	0020421
	242
	108,8

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	902
	01
	04
	0020421
	244
	785,5

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	902
	01
	04
	0020421
	852
	2,0

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования)
	902
	01
	04
	0020800
	000
	769,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	01
	04
	0020800
	121
	769,4

	Резервные фонды
	902
	01
	11

	1,1

	Резервные фонды
	902
	01
	11
	0700000
	000
	1,1

	Резервные фонды местных администраций
	902
	01
	11
	0700500
	000
	1,1

	Прочие расходы
	902
	01
	11
	0700500
	870
	1,1

	Другие общегосударственные вопросы
	902
	01
	13

	65,9

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	902
	01
	13
	0900000
	000
	4,5

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	902
	01
	13
	0900200
	000
	4,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	01
	13
	0900200
	244
	4,5

	Реализация государственных функций, связанных с общегосударственным управлением
	902
	01
	13
	0920000
	000
	61,4

	Выполнение других обязательств государства
	902
	01
	13
	0920300
	000
	61,4

	902
	01
	13
	0920311
	244
	7,8

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	902
	01
	13
	0920311
	852
	12,2

	902
	01
	13
	0920311
	880
	2,9

	Расходы на опубликование нормативных правовых актов и иной информации о деятельности органов местного самоуправления в средствах массовой информации
	902
	01
	13
	0920312
	244
	38,5

	Национальная оборона
	902
	02

	113,9

	Мобилизационная  и вневойсковая подготовка
	902
	02
	03
	0000000
	000
	113,9

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	902
	02
	03
	000000
	000
	113,9

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	902
	02
	03
	9995118
	000
	113,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	02
	03
	9995118
	111
	96,1

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	902
	02
	03
	9995118
	244
	17,8

	Строительство и содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	902
	04
	09

	506,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	04
	09
	3150212
	244
	399,0

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	902
	04
	09
	0900200
	244
	107,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	902
	05

	242,6

	Жилищное хозяйство
	902
	05
	01

	47,0

	Мероприятия в области жилищного хозяйства
	902
	05
	01
	3900300

	47,0

	Прочая закупка товаров, работ и услуг
	902
	05
	01
	3900300
	244
	47,0

	Коммунальное хозяйство
	902
	05
	02

	71,7

	Поддержка коммунального хозяйства
	902
	05
	02
	3910000

	71,7

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	902
	05
	02
	3910500
	244
	71,7

	Благоустройство
	902
	05
	03

	123,9

	Уличное освещение
	902
	05
	03
	6000100
	000
	53,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	05
	03
	6000100
	244
	53,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	902
	05
	03
	6000500

	70,9

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	902
	05
	03
	6000500
	244
	70,9

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	902
	08

	1 047,0

	Культура
	902
	08
	01
	0000000
	000
	1 047,0

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	902
	08
	01
	5201521
	540
	248,0

	902
	08
	01
	5201522
	540
	799,00

5) Решение дополнить пунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1. Утвердить программу приватизации (продажи) муниципального имущества и приобретения имущества в муниципальную собственность Белоярского сельского поселения на 2014 год согласно приложению 9».
6) Дополнить решение Совета приложением 9:
Приложение 9
                                                                                                                                                      к   решению Совета Белоярского   сельского  поселения  «Об утверждении бюджета

                                                                                                                 муниципального образования «Белоярское
                                                                                                           сельское   поселение» на 2014 год от 30.12.2013 № 57
Программа приватизации (продажи) муниципального имущества

Белоярского сельского поселения на 2015 год

	№ п/п
	Наименование объекта,

 его местонахождение
	Способ

 приватизации
	Прогноз поступ​лений средств

(тыс. руб.)

	1
	Легковой автомобиль ВАЗ-21310, г.в. 2003 г., № двигателя 0034166, № кузова 0051401, цвет кузова серый
	Аукцион, открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене

	42,7

	2
	Легковой автомобиль УАЗ-31514, г.в. 2001 г., модель двигателя ЗМЗ-40210L, № двигателя 10090407, № шасси 10032705, № кузова 10031116, цвет кузова «белая ночь»
	Аукцион, открытый по составу участников и форме подачи предложений о цене

	41,8

	ИТОГО:

	84,5

 2. Данное решение опубликовать (обнародовать) в Информационном бюллетене Совета и Администрации Белоярского сельского  поселения, на сайте  муниципального образования «Белоярское сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

         Глава Белоярского

         сельского поселения                                                                         В.Н. Поздняков
PAGE
2